
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2849/oj 1/3

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2023/2849 

2023 m. spalio 12 d.

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/757 papildomas bendrovės lygmens 
suvestinių išmetamųjų teršalų kiekio duomenų ataskaitų teikimo ir tų duomenų pateikimo 

taisyklėmis 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2015 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2015/757 dėl jūrų transporto 
išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio stebėsenos, ataskaitų teikimo ir tikrinimo, kuriuo iš dalies keičiama 
Direktyva 2009/16/EB (1), ypač į jo 11a straipsnio 4 dalį,

kadangi:

(1) turėtų būti nustatytos taisyklės dėl bendrovės lygmens suvestinių išmetamųjų teršalų kiekio duomenų ataskaitų jūrų 
transporto sektoriuje ir dėl bendrovės lygmens suvestinių išmetamųjų teršalų kiekio duomenų pateikimo atsakingai 
administruojančiajai institucijai;

(2) taip pat turėtų būti nustatytos taisyklės, pagal kurias atsakinga administruojančioji institucija tam tikrais atvejais, 
pavyzdžiui, jei bendrovė iki nustatyto termino atsakingai administruojančiajai institucijai nepateikia bendrovės 
lygmens suvestinių išmetamųjų teršalų kiekio duomenų, galėtų pati nustatyti bendrovės lygmens suvestinius 
išmetamųjų teršalų kiekio duomenis;

(3) subjektai, atsakingi už tai, kad būtų laikomasi Reglamento (ES) 2015/757 ir Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2003/87/EB (2), turi būti visada aiškiai nurodyti. Šiuo tikslu ir siekiant užtikrinti administravimo ir 
vykdymo užtikrinimo nuoseklumą, Reglamente (ES) 2015/757 nustatyta, kad už šių abiejų teisės aktų laikymąsi turi 
būti atsakingas tas pats subjektas. Vis dėlto atliekant Reglamento (ES) 2015/757 peržiūrą turėtų būti įvertinta, ar tai 
suderinama su kitų sričių ES politika ir tarptautine praktika, o prireikus Komisija turėtų pateikti pasiūlymą dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto, kuriuo peržiūrimas Reglamentas (ES) 2015/757;

(4) Komisija taip pat turėtų įvertinti, ar Direktyvos 2003/87/EB nuostatos dėl netaršios biomasės, visų pirma gautos iš 
maistinių ir pašarinių augalų, dera su kitų sričių ES politika, o prireikus ji turėtų pateikti pasiūlymą dėl atitinkamų 
teisės aktų peržiūros;

(5) siekiant užtikrinti veiksmingą ES apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos, į kurią nuo 2024 m. sausio 1 d.
prasidedančio ataskaitinio laikotarpio įtraukiamas jūrų transporto išmetamas šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
kiekis, veikimą, šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo tos dienos,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Bendrovės lygmens suvestinių išmetamųjų teršalų kiekio duomenų ataskaitų teikimo taisyklės

1. Bendrovės atsakingai administruojančiajai institucijai pateikia bendrovės lygmens suvestinius išmetamųjų teršalų 
kiekio duomenis, apskaičiuotus pagal Reglamento (ES) 2015/757 II priedo C dalyje nurodytas stebėsenos taisykles.

(1) OL L 123, 2015 5 19, p. 55.
(2) 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, nustatanti šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos 

leidimų sistemą Bendrijoje ir iš dalies keičianti Tarybos direktyvą 96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32).

Europos Sąjungos  
oficialusis leidinys 

LT 
L serija    

2023/2849  2023 12 15



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2849/oj 2/3

2. Bendrovės į bendrovės lygmens suvestinius išmetamųjų teršalų kiekio duomenis įtraukia šią informaciją:

a) bendrovės ir laivų, už kuriuos atsakinga bendrovė, identifikavimo duomenis:

i) bendrovės pavadinimą ir pobūdį;

ii) IMO bendrovės ir registruotojo savininko unikalų identifikavimo numerį;

iii) bendrovės registracijos šalį, užregistruotą IMO nustatytoje bendrovių ir registruotųjų savininkų unikalių 
identifikavimo numerių sistemoje;

iv) bendrovės adresą;

v) kontaktinio asmens vardą, pavardę, pareigas, veiklos vietos adresą, telefoną ir e pašto adresą;

vi) atsakingą administruojančiąją instituciją;

vii) laivų, kurių išmetamas šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis patenka į Direktyvos 2003/87/EB taikymo sritį ir už 
kuriuos bendrovė yra atsakinga ataskaitiniu laikotarpiu, sąrašą, kuriame apie kiekvieną laivą nurodoma: IMO 
suteiktas laivo identifikavimo numeris, IMO bendrovės ir registruotojo savininko unikalus identifikavimo numeris 
ir laikotarpis, kuriuo bendrovė buvo atsakinga už laivą;

b) šiuos su tikrinimu susijusius duomenis:

i) tikrintojo vardą ir pavardę (pavadinimą);

ii) tikrintojo adresą;

iii) tikrintojo akreditacijos numerį;

iv) tikrintoją akreditavusią nacionalinę akreditacijos įstaigą;

v) tikrintojo išvadą;

c) visų laivų bendrų suvestinių išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekių, kurių ataskaitos turi būti teikiamos 
pagal Direktyvą 2003/87/EB ir kurie nustatyti laivo lygmeniu pagal Reglamento (ES) 2015/757 II priedo C dalies 
1.1–1.7 punktus ir išreikšti CO2 ekvivalento tonomis, sumą, išskirstytą pagal šiltnamio efektą sukeliančias dujas;

d) visų laivų bendrų suvestinių išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekių, kurių ataskaitos turi būti teikiamos 
pagal Direktyvą 2003/87/EB ir kurie nustatyti laivo lygmeniu pagal Reglamento (ES) 2015/757 II priedo C dalį, sumas, 
apskaičiuotas pagal:

i) to priedo C dalies 1.1 punktą,

ii) to priedo C dalies 1.1 ir 1.2 punktus,

iii) to priedo C dalies 1.1, 1.2 ir 1.3 punktus,

iv) to priedo C dalies 1.1–1.4 punktus,

v) to priedo C dalies 1.1–1.5 punktus,

vi) to priedo C dalies 1.1–1.6 punktus;

e) visą svarbią informaciją, susijusią su metodika, naudota išmetamųjų teršalų kiekio duomenims bendrovės lygmeniu 
agreguoti, įskaitant metodikos pakeitimus nuo ankstesnio ataskaitinio laikotarpio.

2 straipsnis

Atsakingos administruojančiosios institucijos atliekamas išmetamųjų teršalų kiekio nustatymas

1. Atsakinga administruojančioji institucija konservatyviai įvertina bendrovės lygmens suvestinius išmetamųjų teršalų 
kiekio duomenis visais šiais atvejais:

a) iki Reglamento (ES) 2015/757 11a straipsnyje nurodyto termino bendrovė nepateikė jokių bendrovės lygmens 
suvestinių išmetamųjų teršalų kiekio duomenų;

OL L, 2023 12 15 LT  



ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2023/2849/oj 3/3

b) nustatoma, kad Reglamento (ES) 2015/757 11a straipsnyje nurodyti patikrinti bendrovės lygmens suvestiniai 
išmetamųjų teršalų kiekio duomenys neatitinka to reglamento;

c) patikrinus bendrovės lygmens suvestinius išmetamųjų teršalų kiekio duomenis pagal Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2016/2072 (3) nebuvo nustatyta, kad jie yra tinkami.

2. Jei tikrintojas patikros ataskaitoje, parengtoje pagal Reglamento (ES) 2015/757 13 straipsnio 5 dalį, padaro išvadą, 
kad yra neesminių netikslumų ir bendrovė jų neištaisė iki patikros išvados parengimo, atsakinga administruojančioji 
institucija tuos netikslumus įvertina ir, jei nustato, kad netikslumai yra reikšmingi, konservatyviai įvertina bendrovės 
lygmens suvestinius išmetamųjų teršalų kiekio duomenis.

3. Jei atsakinga administruojančioji institucija konservatyviai įvertina bendrovės lygmens suvestinius išmetamųjų teršalų 
kiekio duomenis, ji informuoja bendrovę, ar juos reikia koreguoti ir kokias korekcijas reikia atlikti. Šią informaciją bendrovė 
perduoda tikrintojui.

4. Valstybės narės nustato veiksmingą kompetentingų institucijų, atsakingų už stebėsenos planų patvirtinimą, ir 
kompetentingų institucijų, gaunančių bendrovės lygmens suvestinius išmetamųjų teršalų kiekio duomenis, keitimąsi 
informacija, jei tos institucijos nėra tos pačios.

3 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2024 m. sausio 1 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2023 m. spalio 12 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

(3) 2016 m. rugsėjo 22 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2016/2072 dėl tikrinimo veiklos ir tikrintojų akreditavimo pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2015/757 dėl jūrų transporto išmetamo anglies dioksido kiekio stebėsenos, ataskaitų 
teikimo ir tikrinimo (OL L 320, 2016 11 26, p. 5).

OL L, 2023 12 15 LT  


	2023 m. spalio 12 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2023/2849 kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2015/757 papildomas bendrovės lygmens suvestinių išmetamųjų teršalų kiekio duomenų ataskaitų teikimo ir tų duomenų pateikimo taisyklėmis 

